
1 
 

 
 
 
Pavadinimas:    Viešoji įstaiga futbolo klubas „Žalgiris“ 
Įmonės kodas :   302309678 
Buveinė:     Olimpiečių g. 17 Vilnius 
Parengta:                                  2024-01-19 
Patvirtinta:                          2024 m.______________________d.  Protokolas Nr._____________   

 
2023 m. gruodžio mėn. 31 d. finansinių ataskaitų  

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 
 
Bendra informacija 
 
Futbolo klubas „Žalgiris“ (toliau – FK), kurio teisinė forma – viešoji įstaiga, buveinė Olimpiečių g. 17 
Vilnius, juridinio asmens kodas 302309678, PVM mokėtojo kodas LT100006002517. Viešoji įstaiga 
futbolo klubas „Žalgiris“ toliau tekste – Futbolo klubas arba FK, įregistruota  2009 m. vasario mėn. 26 
d., Vilniaus savivaldybėje. FK įsteigtas neribotam laikui. Įstaiga yra įregistruota paramos gavėja ir turi 
teisę teikti bei gauti paramą. Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie įstaiga - Juridinių 
asmenų registras, registro tvarkytojas Valstybės įmonės Registrų centras, Vilniaus skyrius.   
Futbolo klubas yra savarankiška visuomeninė pelno nesiekianti sporto organizacija, narystės pagrindu 
vienijanti savo narius, plėtojančius bei populiarinančius futbolą. 
Įstaigos pagrindiniai tikslai yra: 

1. Organizuoti ir vystyti profesionalaus ir mėgėjiško futbolo klubo veiklą; 
2. Populiarinti futbolą Lietuvoje, sudaryti sąlygas žaisti profesionalų futbolą suaugusiems 

ir vaikams Vilniaus mieste; 
3. Organizuoti profesionalų ir mėgėjų futbolo varžybas; 
4. Skatinti vaikus ir jaunimą domėtis futbolu, rengti futbolą propoguojančius sportinius, 

švietimo ir socialinius renginius; 
5. Organizuoti išvykas į nacionalines ir tarptautines futbolo varžybas, aktyviai dalyvauti 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose futbolo renginiuose; 
6. Ieškoti ryšių ir bendradarbiauti su Lietuvos bei užsienio šalių piliečiais, įmonėmis ir 

organizacijomis veikiančiomis šioje srityje; 
7. Organizuoti sportininkų, sirgalių bei turistų susitikimus, rengti sportinius renginius; 
8. Organizuoti gyventojų laisvalaikio praleidimą, propaguoti aktyvų ir sveiką gyvenimo 

būdą; 
9. Ieškoti perspektyvių futbolo žaidėjų Lietuvoje ir užsienyje, kelti Lietuvos futbolo lygį 

ir sportininkų kvalifikaciją; 
10. Gauti paramą iš nacionalinių ir tarptautinių paramos šaltinių bei naudoti ją Įstaigos 

įstatuose numatytiems tikslams siekti, jauniesiems sportininkas remti, sportininkų 
sveikatos priežiūrai užtikrinti, taip pat kitiems visuomenei naudingiems tikslams; 

11. Skatinti labdaros bei paramos teikimo ir gavimo programas, skatinti subjektų, susijusių 
su labdaros bei paramos teikimu ir gavimu, abipusius santykius; 

12. Skatinti tarptautinį bendradarbiavimą sporto srityje, propoguoti visų kultūros, meno, 
sporto ir pramogų sričių kryptis, rinkti ir skleisti informaciją apie šias sritis Lietuvoje ir 
kitose valstybėse. 

 
FK, įgyvendindamas savo tikslus, vykdo šią veiklą: 
Sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla; sportinis reakriacinis švietimas; kita sportinė 
veikla. 



2 
 

 
Nuo įregistravimo pradžios FK veiklos pobūdis nepasikeitė. Finansiniai FK  metai sutampa su 
kalendoriniais. 
2023 m. gruodžio 31 d. FK vidutinis metinis darbuotojų skaičius 50 -  administracijos darbuotojai, 
treneriai ir žaidėjai,  o 2022 m. gruodžio 31 d.  56 - administracijos darbuotojai, treneriai ir žaidėjai. 
FK apskaitą tvarkė ir finansines ataskaitas sudarė, apskaitą tvarkantis juridinis asmuo UAB „Versluma“ 
įgalioti asmenys Natalija Gudaitienė ir Ana Kvietkauskienė, buhalterinių paslaugų sutarties pagrindu. 
Praeitų metų palyginamoji informacija teikiama 2022 m. gruodžio 31 d. 
 



3 
 

Apskaitos principai ir politika 
 
Čia pateiktos Viešosios įstaigos futbolo klubo „Žalgiris“ metinės finansinės ataskaitos rengiamos pagal 
Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinių ataskaitų sudarymo 
principus ir taisykles, naudojant pelno nesiekiantiems asmenims taikomas finansinių ataskaitų formas, 
kurių formą ir turinį reglamentuoja Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. 
įsakymas Nr. 1K-372 (Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. gruodžio 07 d. įsakymo Nr. 1K-
404 suvestinė redakcija). LR Finansinės apskaitos įstatymu Nr. XIV – 680, kurio suvestinė redakcija 
galioja nuo 2022 05 01 ir tai yra 2001 11 06 LR buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 pakeitimas. 
Patvirtintos Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinės apskaitos ir 
finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklės o taip pat kitus galiojančius teisės aktus, 
reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei Verslo apskaitos standartus, 
Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir Lietuvos futbolo federacijos (toliau – LFF) nepaprastųjų 
atvejų komiteto 2023 m. spalio 25 d. sprendimu patvirtintų Klubų licencijavimo taisyklių (toliau – 
Licencijavimo taisyklių) numatytus minimalius finansinių ataskaitų atskleidimo reikalavimus ir 
apskaitos principus. 
2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 
- Finansinės būklės ataskaita; 
- Veiklos rezultatų ataskaita; 
- Aiškinamasis raštas su priedais; 
- Pinigų srautų ataskaita;  

  
 

FK apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu, naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą  - eurą  (Eur). 
 

Sudarydama metines finansines ataskaitas, Įstaiga įvertina turtą, nuosavą kapitalą ir įsipareigojimus 
vadovaudamasi bendraisiais apskaitos principais, t.y. įmonės, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 
pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos principais.    

 
Įstaigos finansinės ataskaitos atitinka Taisyklėse ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo 
valdymo tarnybos (AVNT) tinklapyje pateiktas pavyzdines finansinių ataskaitų formas, skirtas pelno 
nesiekiantiems asmenims. 
 
Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos principai, kuriais Futbolo klubas vadovavosi, rengdamas šias 
finansines ataskaitas. 
 

1. Ilgalaikis  nematerialusis turtas 
 

Ilgalaikis nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos suma. 
Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. 

Taikomi šie ilgalaikio nematerialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai: 
Ilgalaikio nematerialiojo turto grupė            Amortizacijos normatyvai (metais) 
Prekių ženklas/Programinė įranga    3 metai 
Žaidėjų kapitalizuotos sumos           žaidėjo sutarties galiojimo laikotarpis 

 
Žaidėjų registracijos sąnaudos apskaitomos kaip nematerialusis turtas. Futbolo klubas kapitalizuoja 
žaidėjų įsigijimo registracijos išlaidas.  

Žaidėjo registracijos įsigijimas finansinėse ataskaitose pripažįstamas tuomet, kai įvykdytos visos 
reikšmingos sąlygos tam, kad transferis būtų laikomas įvykusiu. Kapitalizuojamos tik tiesioginės žaidėjo 
registracijos įgijimo sąnaudos. Kapitalizuojama tik iš šalies įsigytų žaidėjų vertę. Visos atlyginimo 
žaidėjams formos ir bet kokia jų gauta nauda laikomos darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudomis, o ne 
žaidėjų registracijos įsigijimo sąnaudomis.  



4 
 

Finansavimo išlaidos, susijusios su piniginių lėšų gavimu, laikomos finansinėmis sąnaudomis, o ne 
žaidėjo registracijos įsigijimo sąnaudomis, net jei paskolintos lėšos buvo gautos ir panaudotos siekiant 
finansuoti žaidėjo registracijos įsigijimą. 
Įsigijus žaidėjo registraciją, amortizacija pradedama skaičiuoti nuo žaidėjo registracijos įsigijimo datos. 
Amortizacija nustojama skaičiuoti nuo to momento, kai turtas tampa pilnai amortizuotas arba kai turtas 
nurašomas (t. y. žaidėjo registracija pripažįstama perduota kitam klubui, esant pastoviai sutarčiai), 
pripažinimas anuliuojamas (t.y. registracija visam laikui perkeliama į kitą klubą) – atsižvelgiant į tai, kas 
įvyksta anksčiau.  
 
Kiekvieno atskiro žaidėjo registracijos atžvilgiu amortizacijos suma proporcingai paskirstoma visam jos 
galiojimo laikotarpiui. Tai pasiekiama proporcingai paskirstant žaidėjo registracijos įsigijimo sąnaudas 
per visą sutarties su žaidėju galiojimo laikotarpį. Jei žaidėjo sutartis su klubu yra pratęsiama, 
nematerialiajame turte apskaitomos žaidėjo registracijos balansinė vertė ir visos papildomos sąnaudos, 
tiesiogiai susijusios su sutarties peržiūrėjimu (pvz., mokesčiai agentams arba tarpininkams) 
amortizuojamos per pratęstą žaidėjo sutarties laikotarpį arba per likusį pradinės sutarties laikotarpį.  

 
 
2. Ilgalaikis materialusis turtas 

 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma. 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus 
ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito 
mėnesio po to, kai turtas parengtas eksploatuoti.  

 
Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri 
metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 1000 eurų. 
 
Pagal nuomos arba panaudos sutartį turimo ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo arba remonto, 
kuris pailgina jo tarnavimo laikotarpį arba pagerina jo naudingąsias savybes, sąnaudos atskaitomos iš 
pajamų lygiomis dalimis per nuomos arba panaudos laikotarpį, pradedant nuo kito mėnesio, po darbų 
užbaigimo. 2023 metais FK tokio remonto ar rekonstrukcijos sąnaudų nepatyrė. 
 
Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei susijęs 
nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėse ataskaitose, o su tuo susijęs pelnas arba nuostoliai 
apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje. Pelnas arba nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto 
perleidimo nustatomas kaip skirtumas tarp įplaukų ir perleisto ilgalaikio materialiojo turto likutinės 
vertės. 

Taikomi šie ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai: 
Ilgalaikio materialiojo turto grupė  Nusidėvėjimas normatyvai (metai) 
Sportinė įranga ir įrengimai      4  
Mašinos ir įrengimai      5 
Transporto priemonės iki 5 metų senumo                6 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai     4  
 

3. Finansinis turtas  
 
Finansinis turtas - turtas, kuris yra:  
1) pinigai ir pinigų ekvivalentai;  
2) sutartinė teisė   pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau palankiomis 
sąlygomis;  
3) įsigyti kito subjekto vertybiniai popieriai;  
4) sutartinė teisė gauti pinigus ar kitą 1–3 punktuose išvardytą finansinį turtą iš kito subjekto. 



5 
 

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas, kai įmonė gauna arba pagal vykdomą sutartį įgyja teisę gauti 
pinigus ar kitą finansinį turtą. Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, įmonė įvertina jį įsigijimo 
savikaina, kuri nustatoma pagal už finansinį turtą sumokėtą ar mokėtiną pinigų sumą ar kito perduoto 
turto vertę. Į finansinio turto įsigijimo savikainą įtraukiamos tiesioginės sandorių sudarymo išlaidos. 
Sudarant finansines ataskaitas, parduoti laikomas finansinis turtas įvertinamas tikrąja verte, o suteiktos 
paskolos, gautinos sumos ir iki išpirkimo laikomas finansinis turtas įvertinamas amortizuota savikaina, 
kuri gaunama taikant apskaičiuotų palūkanų metodą. Finansinis turtas vertinamas tikrąja verte, jei ją 
galima patikimai nustatyti. Parduoti laikomos investicijos į vertybinius popierius, kurių kaina aktyvioje 
rinkoje neskelbiama ir kurių tikrosios vertės negalima nustatyti, finansinėse ataskaitose parodomos 
įsigijimo savikaina, atėmus vertės sumažėjimą. Trumpalaikis turtas, kuriam apskaičiuotų palūkanų 
metodo taikymo poveikis yra nereikšmingas, finansinėse ataskaitose parodomas įsigijimo savikaina, 
atėmus vertės sumažėjimo sumą. 
 
 

4. Atsargos 
 
Atsargos, prekės, skirtos perpardavimui, FK įkainojamos įsigijimo verte, kurią sudaro prekių pirkimo 
kaina bei visi su įsigijimu susiję papildomi kaštai (muitas, transportas, draudimas ir kiti). 
Nurašytų atsargų bei prekių pardavimo savikaina skaičiuojama FIFO metodu. 
Įsigyto mažaverčio inventoriaus vertė pripažįstama sąnaudomis, pradėjus jį naudoti. 
Išlaidos, susijusios su būsimaisiais laikotarpiais (spaudos prenumerata, turto draudimas ir pan.), 
apskaitomos kaip ateinančių laikotarpių sąnaudos trumpalaikio turto dalyje ir į sąnaudas nurašomos kas 
mėnesį lygiomis dalimis per kitą ataskaitinį laikotarpį.  
 
 

 
5. Gautinos sumos 

 
Finansinėse ataskaitose gautinos sumos pateikiamos suma, kurią tikimasi atgauti. Finansinių metų 
pabaigoje visos gautinos sumos peržiūrimos ir įvertinamos jų atgavimo galimybės. Beviltiškos gautinos 
sumos nurašomos tais metais, kuriais nustatoma, kad jos nebus atgautos.  
 
 

6. Finansavimo apskaita  
 
Finansavimo apskaitą FK vykdo pagal Taisyklių, o, esant būtinybei – ir pagal 21 VAS „Dotacijos ir 
subsidijos“ nuostatas bei įvairių finansavimo davėjų patvirtintas taisykles bei reikalavimus. 
Finansavimą sudaro tikslinis finansavimas, Lietuvos Respublikos ir užsienio juridinių asmenų parama, 
nario mokesčiai ir kitas finansavimas.  
Tiksliniam finansavimui priskiriama iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių (Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos griežtai apibrėžtiems tikslams 
įgyvendinti. Tikslinis finansavimas pripažįstami panaudotais tiek (parodant finansavimo pajamas), kiek 
patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.  
Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus ilgalaikį 
turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo turto 
nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto 
(amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte.  
Paramai priskiriami pagal Labdaros ir paramos įstatymų juridinių ir fizinių asmenų perduoti pinigai ar 
kitas turtas. Turtu gauta parama yra įvertinama perdavimo dokumente nurodyta verte. Toks 
finansavimas pripažįstamas panaudotas (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis, užfiksuojant ir 
finansavimo pajamas) tą ataskaitinį laikotarpį, kai gautas turtas sunaudojamas. Paramai taip pat 
priskiriama Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuo 
gyventojų pajamų mokesčio pervedama procentinė dalis. 



6 
 

Dalininkų (steigėjų) įnašai bei kitokie mokesčiai (jei jie numatyti) renkami Įstaigos dalininkų  
susirinkime, Įstaigos įstatuose arba kitame dokumente nustatyta tvarka.  
Neatlygintinai gautos paslaugos, turto panauda pagal panaudos sutartis ir savanorių darbas nelaikomi 
veikla, susijusia su finansavimo sumų gavimu ar panaudojimu. Duomenys apie per ataskaitinį laikotarpį 
neatlygintinai gautas paslaugas, turto panaudą ir savanorių darbą, įvertinus pagal Neatlygintinai gauto 
turto ir paslaugų įvertinimo tvarkos aprašą, registruojami nebalansinėse sąskaitose ir informacija apie tai 
pateikiama aiškinamajame rašte. 
 

 
7. Atidėjiniai 

 
Atidėjiniai pripažįstami tuomet, kai Futbolo klubas turi įsipareigojimų, kurių padengimas pareikalaus 
panaudoti išteklius ir kurių vertė gali būti patikimai nustatyta. 

 
 

8.  Pajamų pripažinimas 
  
Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos 
uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik Futbolo klubo ekonominės naudos 
padidėjimas.  
Pajamos, gautos pardavus sezoninius abonementus ir panašios pajamos iš rungtynių organizavimo, 
pripažįstamos proporcingai tuo metu, kai sezono metu vyksta atitinkamos rungtynės.  
Pajamos, gaunamos už transliacijų teisių perleidimą ir (arba) kitoks fiksuotas atlygis už dalyvavimą 
varžybose, pripažįstamos proporcingai tuo metu, kai sezono metu vyksta atitinkamos rungtynės.  
Pajamos, gaunamos už transliacijų teisių perleidimą ir (arba) atlygis už dalyvavimą varžybose, kurių 
dydis yra kintamas ir priklauso nuo tam tikrų klubo įvykdytų sąlygų pripažįstamos tuo metu, kai 
įvykdomos nustatytos sąlygos.  
Gauti sportininkų nuomos mokesčiai finansinėse ataskaitose nurodomi kaip žaidėjų transferių pajamos.  
Finansavimo pajamos apskaitoje pripažįstamos tuomet, kai gautų arba gautinų finansavimo sumų dalis 
panaudota per ataskaitinį laikotarpį FK „Žalgiris“ turėtoms sąnaudoms. 
Dotacijos, susijusios su ilgalaikiu turtu (gautos ilgalaikiu turtu ar skirtos jam įsigyti), pripažįstamos 
pelnu ar nuostoliais tais ataskaitiniais laikotarpiais ir tomis proporcijomis, kuriomis pripažįstamos šio 
turto amortizacijos ar nusidėvėjimo sąnaudos. Finansavimas/dotacija, kurie yra gautini kaip jau patirtų 
sąnaudų ar nuostolių kompensavimui arba siekiant suteikti netikslinę finansinę paramą, pripažįstami 
veiklos rezultatų ataskaitoje tuo laikotarpiu, kai jie yra gaunami. 

 
9. Sąnaudų pripažinimas 

 
Sąnaudos registruojamos apskaitoje ir rodomos metinėse finansinėse ataskaitose pagal kaupimo ir 
pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 
Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 
patirtos. 
Prie veiklos sąnaudų priskiriamos darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, draudimo, mokesčių, transporto ir ryšių, turto 
nurašymo, abejotinų skolų, žalos atlyginimo ir kitos veiklos sąnaudos. 
Pinigais, prekėmis ar paslaugomis suteikta parama priskiriama veiklos sąnaudoms. Prekėmis ir 
paslaugomis suteikta parama rodoma jų savikaina.   
Tikslinis finansavimas, gautas iš Futbolo klubo veiklai vykdyti, ir panaudotas su FK veiklos tikslų 
įgyvendinimu susijusiems tikslams, pripažįstamas finansavimo sąnaudomis.  
Kitos finansavimo lėšos, panaudotos FK patirtų išlaidų kompensavimui, laikomos finansavimo 
sąnaudomis. 
Trumpalaikiu turtu gauta parama yra įvertinama perdavimo dokumente nurodyta verte. Tokia parama 
pripažįstama panaudota tą ataskaitinį laikotarpį, kai gautas turtas sunaudojamas. 



7 
 

Premijos ir  skatinamosios išmokos, kuriuos klubas pilnai išmoka asmeniui be jokių papildomų sąlygų 
ar būsimų įsipareigojimų, apskaitoje ir finansinėse ataskaitose pripažįstamos darbo užmokesčio 
sąnaudomis iš karto po to, kai atsiranda įsipareigojimas jas sumokėti.  
Premijos ir skatinamosios išmokos, priklausančios nuo tam tikrų nustatytų sąlygų, kurias žaidėjas ir 
(arba) klubas turi įvykdyti ateityje, klubo varžybų rezultatai, apskaitoje ir finansinėse ataskaitose 
pripažįstamos darbo užmokesčio sąnaudomis iš karto po nuo nustatytų sąlygų įvykdymo, arba nuo to 
momento, kai jų įvykdymas tampa labai tikėtinas.  
Priedai, premijos ir skatinamosios išmokos žaidėjams už darbo sutarties sudarymą ar jos pratęsimą, 
įvykdžius tam tikras sąlygas ir įsipareigojimus, apskaitoje ir finansinėse ataskaitose pripažįstamos 
pastoviai per atitinkamą laikotarpį.   
Sumokėti sportininkų nuomos mokesčiai finansinėse ataskaitose nurodomi kaip žaidėjų transferių 
sąnaudos.  
Visos finansavimo sąnaudos yra betarpiškai susiję su apskaitoje ir finansinėse ataskaitose 
registruojamomis finansavimo pajamomis. 

 
10. Mokesčių sąnaudos ir politika 

 
2023 metais FK mokesčių srityje vadovavosi atitinkamais Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymais 
bei galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais mokesčių apskaičiavimą, mokėjimą ir pan. 
Visus mokesčius susijusius su sporto veikla įmonė moka iš darbdavio lėšų. 
Sąnaudų atidėtiems mokesčiams FK nenumatė. 
 
 
 
 



8 
 

 
 
Aiškinamojo rašto pastabos 
 
Aiškinamojo rašto pastabose paaiškintos tik reikšmingos finansinių ataskaitų sumos ir jų pasikeitimo 
priežastys. 

 
1. Ilgalaikis nematerialusis turtas 

 
Ilgalaikio nematerialiojo turto būklė 2023-12-31 d. pateikiama aiškinamojo rašto priede Nr.AI-1 
 

2. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

2023 metais visas turtas  įsigytas iš lėšų, gautų iš  ūkinės-komercinės veiklos. 
Detali informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą pateikiama aiškinamojo rašto priede Nr.AI-2 
 

3. Finansinis turtas 
 

Finansinio turto būklė 2023-12-31 d. pateikiama aiškinamojo rašto priede Nr.AI-3 
 

4. Atsargos 
 

2023 m. gruodžio 31 d. atsargų likutis sudarė 0,- eurų. Išsamesnė informacija pateikiama aiškinamojo 
rašto priede Nr.AI-4 

 
5. Išankstiniai apmokėjimai, būsimų laikotarpių sąnaudos ir per vienerius metus gautinos 

sumos 
 
Detali informacija apie klubo išankstinius mokėjimus ir gautinas sumas pateikiama aiškinamojo rašto 
priede Nr.AI-4 ir Nr.AI-5 
Futbolo klubas „Žalgiris“ dalyvauja Vilniaus miesto savivaldybės projekte “FK „Žalgiris“ aukštų sporto 
rezultatų ir bendruomenės puoselėjimas, išsaugant tradicijas ir vertybes“. Programos įgyvendinimas 
numatytas  2022-2024 metais. Bendra projekto suma sudaro 3 149 515 eurų. Todėl  1 049 838 eurų 
suma atvaizduota prie gautino finansavimo straipsnio.  Sutartis su Vilniaus miesto savivaldybe 2024 
metų finansavimui jau pasirašyta. 
 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų straipsnyje parodomi banke esantys pinigai. Trumpalaikių labai likvidžių 
skolos vertybinių popierių Futbolo klubas neturėjo.  
Detali informacija pateikiama aiškinamojo rašto priede Nr.AI-6 
 

7. Kapitalas, rezervai ir veiklos rezultatas  
 

7.1. Futbolo klubo kapitalas  2023-12-31 sudarė 232 € atitinkamai – tai 8 (aštuonių) dalininkų/steigėjų 
(14 balsų) įnašai.  
Futbolo klubo steigėjai yra 1 (vienas) fizinis asmuo, o dalininkai – 3 (trys) juridiniai ir 4 (keturi) fiziniai 
asmenys. Jų sudėtis bei turimas balsų skaičius yra nurodyti žemiau pateiktoje lentelėje. 
  
 
 
 
 



9 
 

 
 
 

 
  7.2. Veiklos rezultatas - aiškinamojo rašto priedas Nr.AI-6 
 

8. Finansavimas  
 

8.1. Iki 2023 m. gruodžio 31 d. gautas ir panaudotas  finansavimas, dotacijos, gautos ilgalaikiam turtui 
bei materialinėmis vertybėmis, gauti tiksliniai įnašai ir kitas finansavimas atsargomis ir paslaugomis 
(vaistai, maisto papildai ir kt.) išsamiai pateikiamas aiškinamojo rašto priede Nr.D/S1 (2023-01-01-
2023-12-31); priede Nr.AI-8; 
 
 

9. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
 
9.1. Pradelstų įsipareigojimų, įsiskolinimų darbuotojams, mokesčių institucijoms ir socialinio draudimo 
fondams klubas 2023 m. gruodžio 31 d. neturi.   

Įsipareigojimų būklės palyginamoji informacija pateikiama lentelėje priede Nr.AI-9.  
 
9.2. Pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1K-443 redakciją 
nuo 2019 metų informacija apie finansinius ryšius su Įstaigos vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 
yra rekomenduotina, bet neprivaloma. Todėl FK „Žalgiris“ tokio pobūdžio detalizuotos informacijos 
atskirai neatskleidžia. 
 
9.3. Dalininkų ir kitų FK su valdymo organais susijusių  asmenų suteiktų paskolų detalizavimas pagal 
paskolų davėjus (priedo AI-9 1.2.1 eil. detalizavimas):   
 
 
Paskolos davėjas Finansiniai 

metai, Eur 
Praėję 

finansiniai 
metai, Eur 

Pastabos 

Mindaugas 
Nikoličius 

97513 97513 Dalininko suteikta beprocentinė paskola. Grąžinimo 
terminas 2024-05-30** 

Dalininkų 
paskolos iš viso: 

97513 97513  

Iš viso: 97513 97513  

 

Steigėjai ir dalininkai  Dalių skaičius  Balsų skaičius Įnašas, €. Įnašas, €.  
2023.12.31 2022.12.31 2023.12.31 2022.12.31 2023.12.31 2022.12.31 

Steigėjai       

Mindaugas Kasperūnas 1 1 1 1 29 € 29 € 

Dalininkai       

Vilma Venslovaitienė 4 4 4 4 60 € 60 € 

Mindaugas Nikoličius 3 3 3 3 43 € 43 € 

Vilniaus miesto 
savivaldybė 

2 2 2 2 29 € 29 € 

Eleonora Kasperūnienė 1 1 1 1 14 € 14 € 

UAB„Olego transportas“ 1 1 1 1 14 € 14 € 

UAB„cargoGo Logistics“ 1 1 1 1 14 € 14 € 

Vytautas Čepas  1 1 1 1 29 € 29 € 

Iš viso: 14 14 14 14 232 € 232 € 



10 
 

** Klubas turi paskolos davėjo dalininko rašytinį patvirtinimą, kad nereikalaus paskolos sumoje 97513 
eurų gražinimo iki 2024 m. gegužės 30 d. 
 
10. Pajamos 

 
Informacija pateikiama aiškinamojo rašto priede Nr.AI-10 
Finansinės-investicinės veiklos pajamų detalizavimas atvaizduotas Veiklos rezultatų ataskaitos „Kitos 
pajamos“  dalyje. 
 
11. Sąnaudos 

 
FK „Žalgiris“ 2023-12-31 d. veiklos sąnaudų lentelė pateikiama aiškinamojo rašto priede Nr.AI-11 
Finansinės-investicinės veiklos sąnaudų detalizavimas atvaizduotas Veiklos rezultatų ataskaitos „Kitos 
sąnaudos“  dalyje.   
 
 12.Veiklos tęstinumas 

 
2023 m. gruodžio 31 d.  Futbolo klubas „Žalgiris“ veiklos rezultatas yra nulis.   

Futbolo klubas planuoja 2024 m. tęsti savo veiklą ir intensyviai ruošiasi naujam futbolo sezonui. Taip 
pat planuojami ir socialiniai projektai – šeimyniniai festivaliai, skirti skatinti fizinį bendruomenės 
aktyvumą.  
2024 m. planuojama gauti pajamų (iš reklamos, bilietų pardavimo ir kt.) ir gautina paramą bei kitokį 
finansavimą, dalyvauti įvairiose projektuose, o visi šie veiksniai kartu paėmus leidžia patvirtinti Futbolo 
klubo veiklos tęstinumą, todėl jo veiklos tęstinumo prielaida bent vienerius metus po finansinių 
ataskaitų sudarymo yra tinkama.  
 
 13. Kita svarbi informacija 
 
VšĮ FK „Žalgiris“ 2023 m. gruodžio 18 d. iš Lietuvos futbolo federacijos apeliacinio komiteto gavo 
nutarimą dėl sportininko pateikto pareiškimo nepilno atsiskaitymo pagal sporto veiklos sutartį. Pagal 
klubo vidaus patvirtintas „Sportininkų elgesio taisykles“ sportininkas per 2023 metus turėjo pažeidimų 
dėl ko buvo skirtos piniginės drausminės nuobaudos, kurios turėjo įtakos galutinei atlygio mokėtinai 
sumai. Futbolo klubas pateikė atsakymą Lietuvos futbolo federacijos apeliaciniam komitetui, tačiau iki 
licencijavimo dokumentų pateikimo dienos dar nėra gautas nutarimas. 
 
VšĮ FK „Žalgiris“  2023 m. gruodžio 31 d. įkeisto turto, sąlyginių įsipareigojimų neturi. 
 Iki 2023 m. gruodžio 31 d. futbolo klubo sumokėta suma agentams (tarpininkams) – 88910 eurai.  
  
14.  Pobalansiniai  įvykiai 
 
 Reikšmingų pobalansinių įvykių nebuvo.     
      
 
 
 
 
Direktorė  ...................................                 Vilma Venslovaitienė 
 
  
 
 
 
 
 



11 
 

 
Aiškinamojo rašto pastabos numeris yra nurodomas prie finansinės ataskaitos straipsnio, kurį ji 
paaiškina.  

 
AIŠKINAMOJO RAŠTO PRIEDAI: 
 

1. Priedas Nr.AI-1 2023-12-31 „Ilgalaikio nematerialiojo turto būklė“ 

2. Priedas Nr.AI-2 2023-12-31 „Ilgalaikio materialiojo turto būklė“ 

3. Priedas Nr.AI-3 2023-12-31 „Finansinis turtas“ 

4. Priedas Nr.AI-4 2023-12-31 „Atsargos, sumokėti avansai (išankstiniai mokėjimai)“ 

5. Priedas Nr.AI-5 2023-12-31 „Per vienerius metus gautinos sumos“ 

6.  Priedas Nr.AI-6 2023-12-31 „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ 

7. Priedas Nr.AI-7  2023-12-31 „Nuosavas kapitalas“ 

8. Priedas Nr.AI-8 2023-12-31 „Finansavimo sumos“  
9. Priedas Nr. D/S 1 „2023 finansavimo sumos 2023-01-01-2023-12-31“ 

10. Priedas Nr.AI-9 2023-12-31 „Įsipareigojimų būklė“  

11. Priedas Nr.AI-10 2023-12-31 „Pajamos“  

12. Priedas Nr.AI-11 2023-12-31 „Veiklos sąnaudos“ 

13. Priedas Nr.AI-SP1 „Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama“  

 
 
 
 
 
 
 
Direktorė  ...................................                 Vilma Venslovaitienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 


